
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ» 
Администрация города Орла 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 июня 2021         № 2324 
Орёл 

 
О внесении изменений Е постановление администрации города Орла от 18 марта 2016 г. 

№1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории 
города Орла» 

 
В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. 

№38-ФЗ «О рекламе», пунктом 40 статьи 24 Устава города Орла, приказом Департамента 
государственного имущества и земельных отношений Орловской области от 06 мая 2021 
года № 20, администрация города Орла постановляет: 

1. Внести следующие изменения, в постановление администрации города Орла 
от 18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории города Орла»: 

1.1. Исключить из приложения № 1 «Адресная программа установка и 
эксплуатации рекламных конструкций на территории города Орла» рекламные конструкции 
№№ 99м, 192б, 301м, 305м, 315б, 388м, 420б, 424б, 179с, 344б, 612б, 614б, 655б, 753б, 
845б, 847б, 848м, 849м, 251б, 752б, 825б, 675б, 653б, 488б, 485б, 406б, 182б, 377б, 276б, 
837б, 818б, 622б, 87б, 673б, 437б, расположенные по следующим адресам: 

- ул. Октябрьская, в районе дома № 31 (2-я конструкция) (место в Схеме 99м); 

- Наугорское шоссе, в районе дома № 82 (место в Схеме 192б); 

- (место в Схеме 98м); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 102 (1-я конструкция) (место в Схеме 301м); 

- ул. Комсомольская, в районе дохма № 102 (5-я конструкция) (место в Схеме 305м); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 182 (место в Схеме 315б); 

- ул. Московская, в районе дома № 65 (2-я конструкция) (место в Схеме 388м); 

- Московское шоссе, в районе дома № 80 (место в Схеме 420б); 

- Московское шоссе, в районе дома № 105 (место в Схеме 424б); 

- Наугорское шоссе, в районе дома № 1 (2-я конструкция) (место в Схеме 179с); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 384 (место в Схеме 344б); 

- Наугорское шоссе, в районе дома №52 (место в Схеме 612б); 

- Наугорское шоссе, в районе дома №40а, (место в Схеме 614б); 

- Кромское шоссе, в районе дома № 23 (противоположная сторона) (место в Схеме 
655б); 

- ул. Городская, в районе дома № 28 по пер. Маслозаводскому (место в Схеме 
753б); 

- Наугорское шоссе, в районе дома № 88 (место в Схеме 845б); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 196 (место в Схеме 847б); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 13 (1-я конструкция) (место в Схеме 848м); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 13 (2-я конструкция) (место в Схеме 849м); 

- Карачевское шоссе, в районе дома №52 (место в Схеме 251б); 

- ул. 5-й Орловской стрелковой дивизии, 2 (противоположная сторона) (место в 
Схеме 752б); 

- Московское шоссе, в районе дома № 66 (место в Схеме 825б); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 253 (место в Схеме 675б); 



- Кромское шоссе, на пересечении с ул. Машиностроительная (четная сторона) 
(место в Схеме 653б); 

- ул. Космонавтов, в районе дома № 19 по ул. Маринченко (место в Схеме 488б); 

- ул. Раздольная, в районе дома № 84 (место в Схеме 485б); 

- Московское шоссе, в районе дома № 16 (место в Схеме 406б); 

- Наугорское шоссе, в районе дома № 5, напротив дома № 42 (2-я конструкция) 
(место в Схеме 182б); 

- ул. Ливенская, в районе дома № 68 (противоположная сторона) (место в Схеме 
377б); 

- ул. Мостовая, в районе дома № 23 а по пер. Ореховому (место в Схеме 276б); 

- Московское шоссе, в районе дома №155а (место в Схеме 837б); 

- Московское шоссе, в районе дома №42 (место в Схеме 818б); 

- ул. Комсомольская, на пересечении с ул. Автовокзальная, в районе дома № 291 
(место в Схеме 662б); 

- ул. 60-летия Октября, в районе дома № 11а (место в Схеме 87б); 

- ул. Комсомольская, в районе дома № 255 (место в Схеме 673б); 

- Московское шоссе, в районе дома № 166 (противоположная сторона) (место в 
Схеме 437б); 

1.2. В приложении № 2 «Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории города Орла, М 1: 2000» листы №№ 15, 16, 27, 28, 29, 30, 46, 51, 55, 57, 59, 61, 
62, 64, 70, 72, 75, 76, 77, 79, 89, 90,99, 102 изложить в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению; 

1.3. В приложении № 3 «Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории города Орла, М 1: 500» листы №№ 37, 40, 75, 77, 78, 83, 120, 132, 139, 145, 146, 
152, 153, 160, 166, 185, 190, 200, 206, 207, 209, 216, 244, 246, 294, 296, 300, 301, 306, 307, 
309, 320, 326 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

1.4. Из приложения № 4 «Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории города Орла. Фотоматериалы» исключить фотоматериалы на рекламные 
конструкции №№ 87б, 99м, 179с, 182б, 192б, 251б, 276б, 301м, 305м, 315б, 344б, 377б, 
388м, 406б, 420б, 424б, 437б, 485б, 488б, 612б, 614б, 653б, 655б, 662б, 673б, 675б, 735б, 
752б, 818б, 825б, 837б, 845б, 847б, 848м, 849м. 

2. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (О. Н. Трифонова) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 
администрации города Орла в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово- экономического 
управления А. В. Степанова. 
 
Мэр города Орла Ю. Н. Парахин



 
 



 
 



 



 
 



 
 
 



 



 



 



 
 



 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 



 
 
 
 



 
 
 



 



 
 
 
 



 
 



 
 
 



 
 



 
 
 



 
 
 
 



 
 



 
 



 
 
 



 



 



 
 
 
 



 



 
 



 
 





 
 
 



 



 



 
 
 





 





 
 



 
 
 



 

 





 
 
 





 
 



 





 
 





 



 



 
 





 
 
 





 
 





 


